
                             
 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Viale dell’Ateneo Lucano 10 – 85100 Potenza –  PEC dimie@pec.unibas.it 
Settore Gestione della Ricerca – Tel. 0971.205897 – Email: tiziano.orsellini@unibas.it 

C.F. 96003410766  

 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
DIPARTIMENTO DI MATEMATICA, INFORMATICA ED ECONOMIA 
Settore Gestione della Ricerca 

Provvedimento 
Allegati n. / 
Anno 2023  

 
Oggetto: approvazione atti e nomina vincitore procedura selettiva pubblica per il conferimento di n. 1 

(una) borsa di studio per la formazione scientifica dei laureati, indetta con provvedimento n° 
217-DiMIE del 22.12.2022.-  

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTO il Regolamento per l’assegnazione di borse di studio per il completamento della 
formazione scientifica dei laureati, emanato con D.R. n° 43 del 4 febbraio 2022; 

VISTO  il proprio provvedimento repertorio n° 217-DiMIE del 22 dicembre 2022, con il quale è 
stato emanato un Avviso di selezione, per titoli e colloquio, finalizzato al conferimento di 
n° 1 (una) borsa di studio per il completamento della formazione scientifica dei laureati 

dal titolo “Progettazione e implementazione di funzionalità innovative per la 

sicurezza e il controllo dei documenti digitali” – Progetto di ricerca e sviluppo 
denominato “R&S 2021-22” – CUP: C85F21000500007, della durata di 4 (quattro) mesi, 
da svolgersi presso il DiMIE sotto la responsabilità del Prof. Domenico Daniele Bloisi, 
dell’importo lordo di € 4.900,00 (quattromilanovecento/00, comprensivo di tutti gli oneri 
a carico dell’amministrazione; 

VISTO il proprio provvedimento repertorio n° 1 del 19 gennaio 2023, con il quale è stata 
nominata la Commissione giudicatrice della procedura selettiva citata; 

VISTI  i verbali delle operazioni concorsuali redatti dalla Commissione giudicatrice; 
ACCERTATA la regolarità degli atti, 

 
DISPONE: 

 
ART. 1 - Sono approvati gli atti della procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, indetta con 
P.d.D. repertorio n° 217-DiMIE del 22 dicembre 2022, per il conferimento di 1 (una) borsa di studio per il 
completamento della formazione scientifica dei laureati, finalizzata all’approfondimento della seguente 

tematica: “Progettazione e sviluppo di un insieme di moduli software per la gestione selettiva dei 

diritti di accesso a file digitali per permettere un incremento nella sicurezza delle informazioni 

contenute in una piattaforma di condivisione multi-utente”. 
. 
ART. 2 –  Sulla base dei punteggi riportati nella valutazione dei titoli e nel colloquio, é approvata la 
seguente graduatoria di merito:   
 

Cognome e Nome Punteggio 
Valutazione Titoli 

(max 40/100) 
 

Punteggio 
Valutazione 
Colloquio 

(max 60/100) 
 

Punteggio Totale 
 (max 100/100) 

 

MUSUMECI Emanuele 14 60 74 

 
 
ART. 3 – Ai sensi dell’art. 9 dell’Avviso di selezione, è nominato vincitore della procedura selettiva 
pubblica il dott. Emanuele Musumeci nato a Catania (CT) il 27/12/1995. 
 

mailto:tiziano.orsellini@unibas.it




                             
 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Viale dell’Ateneo Lucano 10 – 85100 Potenza –  PEC dimie@pec.unibas.it 
Settore Gestione della Ricerca – Tel. 0971.205897 – Email: tiziano.orsellini@unibas.it 

C.F. 96003410766  

 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
DIPARTIMENTO DI MATEMATICA, INFORMATICA ED ECONOMIA 
Settore Gestione della Ricerca 

ART. 4 – Al vincitore della borsa di studio, previa acquisizione della documentazione prevista dall’art. 10 
dell’Avviso di selezione e a decorrere dalla data di inizio dell’attività, proposta del Responsabile Scientifico,  
sarà conferita la borsa di studio, della durata di 4 (quattro) mesi, e per un importo lordo di € 4.900,00 
(quattromilanovecento/00), comprensivo di tutti gli oneri a carico dell’amministrazione,  
  
 
ART. 5 – La spesa grava sui fondi del Bilancio unico d’Ateneo-DiMIE, esercizio 2023 iscritti nella UPB 
“Bloisi21MULTIPARTNER”, nei capitoli 102010105-Borse di studio post lauream (per euro 4.516,13) e 
501010115-Irap altro personale e prestatori d’opera (per euro 383,87). 
 
ART. 6 – Per tutto quanto non previsto nel presente provvedimento si rinvia all’Avviso di selezione 
emanato con provvedimento repertorio n° 217-DiMIE del 22 dicembre 2022, al Regolamento per 
l’assegnazione di borse di studio per il completamento della formazione scientifica dei laureati, emanato 
con D.R. n° 43 del 4 febbraio 2002, e alle ulteriori disposizioni legislative e regolamentari vigenti in 
materia.  
 
 
Il presente provvedimento viene reso pubblico per via telematica sul sito web dell’Università degli Studi 
della Basilicata http://www.unibas.it nella sezione Ricerca – “Borse di studio Post Lauream”.    
 
                               

Il Direttore 

                                Prof. Giovanni Quaranta 
 

 

 

 

 

 

mailto:tiziano.orsellini@unibas.it

		2023-01-31T12:16:04+0000
	Giovanni Quaranta




